

Kan julebudskapet påny revolusjonere verden?

Hvert år leser vi julebudskapet. «Og det skjedde i de dager» — —, men det er vel dessverre så, at det for mange er mere en vanesak enn den store opplevelse det burde være.

Julebudskapet hører julen til, følgelig leser man det, eller hører det, — og så er det ikke mere med det.

Den store, verdensomveltende sannhet som ligger i selve julebudskapet resonnerer man lite over, — hvis man overhodet tenker så langt.

Det ligger vel derfor en stor oppgave i å vekke til eftertanke i denne forbindelse. Å finne former for at juleevangeliets storhet og betydning kan gå op for flest mulig.

Det er jo så at juleevangeliet en gang før — med kristendommen — har revolusjonert verden, og spørsmålet blir da hvilket bud og hvilke muligheter dette evangelium har til våre dagers mennesker.

«Morgenavisen» har foranstaltet en enquete omkring dette spørsmål.

Vi har stillet problemet slik:

Juleevangeliet har en gang før revolusjonert verden.

Kan det gjøre det igjen?

Hvordan?

Hvad Gud venter på.

Prof. dr. S. Mowinckel uttaler: Innholdet av julebudskapet lød: «Ære i det høie for Gud, fred på jorden, blandt mennesker av god vilje».

Mellem de to ledd er det en saklig gjensidig sammenheng: Guds ære fremmes i det høie ved at der på jorden er fred blandt mennesker av god vilje, og for sitt navns og sin æres skyld skapper Gud god vilje og fred blandt menneskene.

Det budskapet kan revolusjonere verden når vi er villige til å la det få virke med oss.

Fred på jorden kan det bli hvis de enkelte mennesker får fred i sitt sinn og dermed fred med hverandre.

Fred i sitt sinn kan den enkelte få når han lar Gud gi sig en god vilje, som jeg hverken har eller kan ta av mig selv.

En god vilje kan Gud gi mig hvis jeg er villig til å ære ham ved å overgi mig til ham.

Å ære Gud vil si å tro og vente store ting av ham, og derfor våge sig til å ha tillit til ham, og derfor bestemme sig til å vise ham lydighet. — Det er å overgi sig til ham.

Eller ganske praktisk uttrykt: Å ta chansen på at Gud er, og på at han i Kristus kan gjøre og har gjort det han har lovet, og på at han kan si mig hvad jeg skal gjøre hvis jeg ber ham om det, og på at det som da kommer op i min tanke og min samvittighet som mitt første skritt på veien, det er også Guds svar og anvisning — og så gå hen og gjøre det.

— Det kalles «troens lydighet». — Det neste er så å ta slike skritt hver dag, i tillit lytte til Gud og gjøre det han sier til mig.

Et gudstyret liv er veien til en ny god vilje og til den fred i sinnet som kan føre til fred på jorden og revolusjonere verden.

Vilkåret er at hver enkelt skjønner at det er han som må begynne, og at det er det Gud venter på.

Sigmund Mowinckel.

Jule evanget

De som ikke vil —.

Jesus Kristus er idag verdens frelser, og jeg tror menneskeheten ser det klarere idag enn nogen sinde før. Julebudskapet iår til oss alle er at Kristus står ferdig til å frelse jordens folk, nu gjelder det for oss å ta imot Ham med åpne hjerter, og la Ham omskape oss etter sin vilje, så at hans rike kan bli en virkelighet på jorden.

Guds rike er ikke en utopi, men en håndgripelig virkelighet blandt omskapede, nye mennesker. Kristi ånd er den eneste kraft som virkelig kan frigjøre mennesket, omskape oss fra negative, bundne treller av vår tid til frie, positive handlingsmennesker som står direkte under Guds ledelse. En ny verden oppbygget av forvandlede mennesker.

De mennesker som ikke vil la sig forvandle av Gud bidrar til å holde verden på katastrofens rand og er direkte medansvarlige for utviklingen.

Bergen den 21. des. 1937.

Eva Sundt.

Revolusjonen føres videre — —.

Da Jesus blev født begynte den eneste revolusjon som fortjener navnet, for den begivenhet både fremkaller og muliggjør en forvandling av menneskets sinn. Og hver gang et menneske legger sin egoistiske vilje inn under Guds kjærlige føres revolusjonen videre.

Fredrik Ramm.

Hvis —

Herr professor Eiliv Skard skriver:

Julebudskapet kan revolusjonere verden hvis vi er villige til å la Gud revolusjonere vårt eget liv — hvis vi med andre ord vil overgi oss helt til Gud og leve under hans ledelse.

God jul!

Oslo, 20/12—37.

Eiliv Skard.

24. DES 1937

Påskan.

«Jeg tror ikke det er julebudskapet, men påskebudskapet som har revolusjonært verden».

Ærbødigst

Sten Bugge.

Guds vilje — ikke vår.



Ja!

Ved at vi tror det og lever efter det, så at Guds vilje skjer, ikke vår.

Elise Hambro.